UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
EDITAL Nº 63, de 06 de julho de 2009

A  Magnífica  Reitora  da  Universidade  Federal  de  Alagoas,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  estatutárias,  e
considerando o disposto no item 6.2 do Edital nº 42, de 27 de abril de 2009, publicado no Diário Oficial da União de 29 de
abril de 2009, seção 3, páginas 65, 66 e 67; torna público o resultado dos pedidos de inscrição para o concurso aberto pelo
mesmo edital, para o provimento de cargos na carreira de magistério superior, na forma a seguir:

Banco de Dados
ARA 01
Inscrições Homologadas
Diego Cedrim Gomes Rêgo
José Almir Freire de Moura Júnior*
Kellyton dos Santos Brito*
Maria Aparecida Amorim Sibaldo*
Mário Hozano Lucas de Souza
Rosemeire Lima Secco

* Homologado com ressalva de acordo com o item 6.1.2 do edital

Inscrições Não Homologadas
Marcio Robério da Costa Ferro*
Thiago Bruno Melo de Sales*
Vânia Maria de Menezes*
* Por não atenderem ao item 3.5.3 do edital

Projeto Arquitetônico e Tecnologia
ARA 02
Inscrições Homologadas
Ricardo Victor Rodrigues Barbosa*

* Homologado com ressalva de acordo com o item 6.1.2 do edital

Construção Civil
ARA 03
Inscrições Homologadas
Não houve candidato inscrito

Urbanismo e Paisagismo
ARA 04
Inscrições Homologadas
Fernando Antônio Santos de Souza*

* Homologado com ressalva de acordo com o item 6.1.2 do edital

Desenvolvimento e Aprendizagem do Movimento Humano
ARA 05
Inscrições Homologadas
Marcela de Almeida Rabello Oliveira
Cássio Hartmann
Vagner Herculano de Souza*

* Homologado com ressalva de acordo com o item 6.1.2 do edital

Inscrições Não Homologadas
Bruno Cleiton Macedo do Carmo*

Maria Lúcia Nogueira de Lima Barros*
Arley Santos Leão*
Jorge Luiz Fireman Nogueira*
* Por não atenderem ao item 3.5.3 do edital

Navegação
ARA 06
Inscrições Homologadas
Não houve candidato inscrito

Aquicultura/Ictiologia
ARA 07
Inscrições Homologadas
Andréa Carla Guimarães de Paiva
Artur de Lima Preto
José Milton Barbosa
Rosana Coimbra de Souza

* Homologado com ressalva de acordo com o item 6.1.2 do edital

Inscrições Não Homologadas
Cláudio Luis Santos Sampaio - Por não atender ao item 3.5.3 do edital
José Policarpo de Mendonça Neto - Por não atender ao item 3.5.3 do edital

Fitossanidade
ARA 08
Inscrições Homologadas
Ana Rosa Peixoto
Ana Verônica Silva do Nascimento
Christtianno de Lima Rollemberg
Ednalva Patrícia de Andrade
Fernando da Silva Rocha
Juliana Paiva Carnaúba
Jurema Rosa de Queiroz Silva
Maria do Socorro da Rocha Nogueira
Ricardo Brainer Martins
Ronilda Lana Aguiar*

* Homologado com ressalva de acordo com o item 6.1.2 do edital

Biodiversidade
ARA 09
Inscrições Homologadas
Geraldo Jorge Barbosa de Moura*
Luiz Ricardo da Silva Lôbo do Nascimento*
Márcia Cristina da Silva*
Ricardo Santos Côrrea*

* Homologado com ressalva de acordo com o item 6.1.2 do edital

Física da Matéria Condensada
ARA 10
Inscrições Não Homologadas
Fábio Marcel Zanetti*
Por não atender ao item 3.5.3 do edital

Fundamentos do Serviço Social
ARA 11
Inscrições Homologadas
André Luiz Augusto da Silva
Cristiano Vieira Montenegro

Elaine Nunes da Silva Fernandes
Márcia Iara Costa da Silva
Maria Verônica do Nascimento Fernandes Santos
Maria Zenaide Siqueira*
Marli de Araújo Santos*
Valéria Coelho de Omena

* Homologado com ressalva de acordo com o item 6.1.2 do edital

Nutrição e Produção de Bovinos
ARA 12
Inscrições Homologadas
André Fernandes da Fonseca Tinoco
Carla Fabrício de Araújo Cordeiro
Darcilene Maria de Figueiredo
Evaristo Jorge Oliveira de Souza
Guilherme Lira Amorim
Kedes Paulo Pereira
Leonardo Correia Pinto*
Maria Josilane Matos dos Santos
Mariah Tenório Carvalho Souza*

* Homologado com ressalva de acordo com o item 6.1.2 do edital

Inscrições Não Homologadas
Ana Maria Duarte Cabral Belo - Por não atender ao item 3.5.2 do edital
Anderson Luiz Nascimento da Silva Belo - Por não atender ao item 3.5.2 do edital
Onaldo Souza – Por não atender aos itens 3.5.1, 3.5.2, 3.5.3, 3.5.4, 3.5.5 do edital.

Agronegócio e Extensão Rural
ARA 13
Inscrições Homologadas
Cícero Adriano Vieira dos Santos
Michelle Bezerra de Melo Vilanova
Hermenegildo Jorge Tavares da Fonseca

Psicologia Educacional
ARA 14
Inscrições Homologadas
Antônio César de Holanda Santos*
Caroline Cavalcanti Padilha
Fernando Antônio de Barros Góes

* Homologado com ressalva de acordo com o item 6.1.2 do edital

Inscrições Não Homologadas
Carolina Silva de Medeiros - Por não atender ao item 3.5.3 do edital
Gerson Alves da Silva Júnior - Por não atender ao item 3.5.3 do edital
Janaila dos Santos Silva - Por não atender ao item 3.5.3 do edital
Lidiane dos Santos Barbosa - Por não atender ao item 3.5.3 do edital
Wena D’gma do O’Lucena - Por não atender ao item 3.5.3 do edital
Lauro Lopes Pereira Neto - Por não atender ao item 3.5.3 do edital

Bioquímica
ARA 15
Inscrições Homologadas
Adriana Carla Cavalcante Malta*
Aldemir Feitosa dos Santos*
Paulo César Vasco de Albuquerque Peixoto*
Yolanda Karla Cupertino da Silva*
Jackson Custódio de Oliveira*

Jener David Gonçalves dos Santos*
Angélica Pataro Reis
Flávia Fabianny Barbosa
Talita da Silva Espásito*
Danielle dos Santos Tavares Pereira
Amanda Lys dos Santos Silva*
Jacqueline Pacífico Oliveira de Sá*
Kelly Fernanda Seára da Silva*

* Homologado com ressalva de acordo com o item 6.1.2 do edital

Análise Matemática
ARA 16
Inscrições Homologadas
José Fábio Boia Porto

ANA DAYSE REZENDE DOREA
REITORA